

**Constructia/reconstructia
platformelor pietonale de acces
catre institutiile de menire socio-
culturale s.Mosana, r-nul
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 448 360,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Alee pietonala spre monument				
1	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip	m	180,00	22,09 22,09	3 976,60 3 976,60
2	Tr11AG20 G2	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t	15,00	76,47 76,47	1 147,10 1 147,10
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	15,00	26,60 0,00	399,00 0,00
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Nota: Placi vibropresate cu dmensiunile 20x10x4cm	m2	276,56	294,48 50,64	81 442,20 14 005,61
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	180,00	162,20 25,49	29 196,18 4 588,38

1	2	3	4	5	6	7
		Total Alee pietonala spre monument Inclusiv salariu				116 161,08 23 717,69
		2. Alee pietonala spre primarie				
6	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip	m	170,50	22,09 22,09	3 765,88 3 765,88
7	Tr11AG20 G2	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t	10,20	76,47 76,47	780,02 780,02
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	10,20	26,76 0,00	273,00 0,00
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Nota: Placi vibropresate cu dmensiunile 20x10x4cm	m2	420,00	294,48 50,64	123 683,49 21 269,69
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	175,00	162,21 25,49	28 386,13 4 460,92
		Total Alee pietonala spre primarie Inclusiv salariu				156 888,52 30 276,51

	Total	lei	273 049,60
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 958,61
	Transport	10,00 %	21 838,34
	Total	100,00 +	307 846,55
	Cheltuieli de regie	14,50 %	44 637,75
	Total	100,00 +	352 484,30
	Beneficiu	6,00 %	21 149,06
	Total	100,00 +	373 633,36
	TVA 20%	20,00 %	74 726,67
	Total deviz: Inclusiv salariu		448 360,03 53 994,20

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia/reconstructia
platformelor pietonale de acces
catre institutiile de menire socio-
culturale s.Mosana, r-nul
Donduseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 448 360,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	513,60	84,97	43 640,60
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,28	84,97	5 546,84
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	56,57	84,97	4 806,76
Total manopera						53 994,20

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,07	250,00	267,50
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,48	250,00	870,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	29,82	250,00	7 455,00
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	362,10	2,50	905,25
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 114,50	2,50	2 786,25
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 481,93	2,50	13 704,83
7.	26611128006551	Placi vibropresate cu dmensiunile 20x10x4cm	m2	707,01	201,00	142 109,01
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,04	1 250,00	21 300,00
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	356,77	73,00	26 044,21
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,93	210,00	2 925,30
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,07	15,00	16,05
Total materiale de construcții						218 383,40

Utilaje de construcții:

1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,92	350,00	672,00
Total utilaje de construcții						672,00

Total	lei	273 049,60
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 958,61
Transport	10,00 %	21 838,34
Total	100,00 +	307 846,55
Cheltuieli de regie	14,50 %	44 637,75
Total	100,00 +	352 484,30

Beneficiu	6,00 %	21 149,06
Total	100,00 +	373 633,36
TVA 20%	20,00 %	74 726,67

Total deviz:

448 360,03

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia/reconstructia platformelor pietonale de acces catre institutiile de menire socio-culturale s.Mosana, r-nul Donduseni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Alee pietonala spre monument				
1	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip	m			22,09
						22,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	84,97	11,05
2	Tr11AG20G2	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t			76,47
						76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Nota: Placi vibropresate cu dmensiunile 20x10x4cm	m2			294,48
						50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	26611128006551	Placi vibropresate cu dmensiunile 20x10x4cm	m2	1,0150	201,00	204,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	210,00	4,20
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			162,20
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	73,00	73,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		2. Alee pietonala spre primarie				
6	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip	m			22,09
						22,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	84,97	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	84,97	11,04
7	Tr11AG20G2	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t			76,47
						76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,76
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,76
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			294,48

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Nota: Placi vibropresate cu dmensiunile 20x10x4cm				50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	26611128006551	Placi vibropresate cu dmensiunile 20x10x4cm	m2	1,0150	201,00	204,01
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	210,00	4,20
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			162,21 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,76
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	73,00	73,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.